АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.04.2022                                                                                                № 532
О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального

района от 27.12.2019 г. № 1405
         В целях приведения нормативных правовых актов Харовского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 27.12.2019 г. № 1405 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка».

         1.1. Наименование пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
         «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
         1.2. Пункт 2.7.5. дополнить абзацем: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
         1.3. В пункте 3.3.5. абзац «Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней с даты получения заявления направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.» изложить в следующей редакции «При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 настоящей статьи. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И. о. руководителя администрации

Харовского муниципального района                                            С. Л. Кораблев